
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: ERRIU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 I 

 

C O M U N E   D I   G E S I C O 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE 

DEL SETTORE  AREA TECNICA 
 

N. 472 del 15/07/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura sfalcio vegetazione e potatura piante area ponte 

Paiolus - CIG B24418C198. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 
- l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale. 
Attesa la propria competenza, attribuita con Decreto sindacale n. 1 del 04/01/2024 di 
conferimento al sottoscritto, Ing. Stefano Erriu, dell’incarico di Responsabile del Settore Tecnico; 
Richiamate: 
- la Deliberazione n. 39 in data 26/06/2020 con la quale la Giunta Comunale ha rivisitato ed 
individuato le aree delle posizioni organizzative, scomponendole in tre settori (Settore 
Amministrativo, Settore Finanziario e Settore Tecnico); 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 
2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 08/02/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026 (art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
118/2011). 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 420 del 28/06/2024 di 
affidamento del servizio in oggetto all’operatore economico Accalai Raimondo, Vico Indipendenza 
n° 6 - 09040 (SU), P.IVA IT02122380922; 
Vista la seguente fattura elettronica emessa dal suddetto operatore economico: FATTPA 2_24 del 
11/07/2024 dell’importo di € 1.650,00 per imponibile, oltre € 363,00 per IVA al 22%, per una 
somma complessiva lorda di € 2.013,00, relativa alle prestazioni rese; 
Dato atto che non sussistono cause ostative alla liquidazione; 
Accertata la regolarità del DURC on line INAIL_44522665, con scadenza di validità al 06/11/2024; 
Dato atto che il Responsabile del Settore dichiara che rispetto a quanto indicato nell’atto non 
sussistono situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6-



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: ERRIU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 II 

bis della L. 241/1990 e dell’art. 6, commi 2 e 7, del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Gesico; 
Visti: la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; il 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; il D.Lgs. 36/2023; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di liquidare la seguente fattura elettronica emessa dall’operatore economico Accalai Raimondo, 
Vico Indipendenza n° 6 - 09040 (SU), C.F./P.IVA IT02122380922: FATTPA 2_2024 del 11/07/2024 
(assunta al protocollo dell’Ente al n. 3535/2024) dell’importo di € 1.650,00 per imponibile, oltre € 
363,00 per IVA al 22%, per una somma complessiva lorda di € 2.013,00, relativa alle prestazioni in 
oggetto; 
Di autorizzare il pagamento di € 1.650,00 in favore dell’operatore economico affidatario, sulle 
coordinate IBAN ...omissis..., che non sono qui riportate in ossequio al principio di 
“minimizzazione dei dati personali”, ai sensi dell'art. 5, lett. c) del GDPR UE/2016/679;  
Di stabilire che la liquidazione avverrà tramite scissione dei pagamenti (cd “split payment”), di cui 
all’art. 1, comma 629, lett. b) della L. 190/2014 e che, pertanto, l'IVA complessiva pari ad € 363,00 
verrà versata direttamente da questo Ente all'Erario; 
Di imputare la spesa di € 2.013,00 come segue: € 1.237,57 sul Capitolo di spesa 8125/1, imp. 253 
/ € 775,43 sul Capitolo di spesa 8146/1, imp. 254 del Bilancio 2024/2026 – esercizio 2024, che 
presentano la necessaria disponibilità finanziaria, così come nell’allegato alla presente 
determinazione, dal quale sono inoltre desumibili la fattura elettronica, il creditore e 
l’imputazione di spesa; 
Di dare atto che il RUP è l’Ing. Stefano Erriu, Responsabile del Settore Tecnico; 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione finanziaria o patrimoniale del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 
Di dare atto che, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono 
situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 
L. 241/1990, dell’art. 6, commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Gesico; 
Di trasmettere copia del presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. 33/2013; 

  
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
                                                                      Ing. Stefano Erriu 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gesico.  Responsabile Procedimento: ERRIU STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 III 

Si esprime sul presente atto parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del vigente D.Lgs. 267/2000. 
Data, 15/07/2024  

 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
Ing. Stefano Erriu 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147–bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 sul 
presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
Data, 15/07/2024 
 

 IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Roberta Murgia 
 


